REQUERIMENTO Nº      , DE 019

(DOS SRS. JOSÉ NELTO E LEO MORAES)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC

372/2017, que “Altera o inciso XIV do art. 21,

o § 4º do art. 32 e o art. 144 da Constituição

Federal para criar as polícias penais federal,

estaduais e distrital”.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, especialmente conforme art. 114,

inciso XIV, do RICD, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do

Dia do Plenário da Câmara dos Deputados a PEC nº 372, de 2017, que

“Altera o inciso XIV do art. 21, o § 4º do art. 32 e o art. 144 da Constituição

Federal para criar as polícias penais federal, estaduais e distrital”.

Sala das Sessões, em       de                           de 2019.

Deputado JOSÉ NELTO            Deputado LEO MORAES

        (PODE/GO)                              (PODE/GO)

RE
Q

 n
.2

41
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

01
9

15
:2

6